PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.01.2017 года  № 41
г. Камышлов

О мерах обеспечения общественного порядка и безопасности населения, предотвращения террористических актов на территории Камышловского
городского округа в период подготовки и проведения православного праздника Крещение Господне (Богоявление)
В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в зимний период 2016-2017 года на территории Камышловского городского округа в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 29 июня 2007 № 613-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Свердловской области», письмом ГУ МЧС России по Свердловской области от 08 декабря 2014 № 9965-10-4 «Об организации праздника «Крещение», Уставом Камышловского городского округа, в целях обеспечения общественного порядка и безопасности населения, предотвращения террористических актов   на территории Камышловского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить место для Крещенских купаний  на территории Камышловского городского округа - озеро «Серебряное», г. Камышлов, ул. Шадринская, 1Д.

2. Директору ООО «Блиц» Гридину М.Г. оборудовать место для Крещенских купаний на территории Камышловского городского округа - озеро «Серебряное», г. Камышлов, ул. Шадринская, 1Д  в соответствии со следующими требованиями:
· толщина льда должна быть не менее 12 см;
· полынья должна быть размером не менее 2 на 2,5 метра и глубиной не более 1,5 метра, оборудованная двумя лестницами с перилами для схода в воду и выхода из воды;
           - место массового зимнего купания людей должно быть хорошо освещено;
           - купание детей без сопровождения взрослых категорически запрещается.
3. Рекомендовать:
3.1. Начальнику Государственного казенного пожарно-технического учреждения Свердловской области «Отряд противопожарной службы Свердловской области № 18» Шевелеву Р.В. организовать пост спасателей и обеспечить их готовность к проведению спасательных работ при возникновении чрезвычайных ситуаций на льду. Установить время дежурства 19.01.2017 года с 12-00 до окончания проведения мероприятий.
3.2. Главному врачу Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Камышловская центральная районная больница» Закачуриной И.В. обеспечить готовность бригад скорой неотложной помощи к оказанию медицинской помощи жителям Камышловского городского округа в случае получения ими переохлаждения. Установить время дежурства медработников в месте проведения купания 19.01.2017 года с 12-00 до окончания проведения мероприятий.
3.3. Начальнику межмуниципального отдела МВД России «Камышловский» Шкаеву В.Н.:
3.3.1. Провести мероприятия антитеррористической направленности в месте проведения Крещенских купаний;
3.3.2. Обеспечить охрану общественного порядка во время подготовки и проведения праздничных мероприятий;
3.3.3. Организовать движение автомобильного транспорта и соблюдения правил дорожного движения в местах проведения Крещенских купаний;
3.3.4. Обеспечить ограничение доступа жителей городского округа на лед и недопущение массового скопления на ограниченной территории водного объекта в месте купания.
3.3.5. Установить время дежурства 19.01.2017 г. с 12-00 до окончания проведения мероприятий.

      4. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Камышловского городского округа                         А.В. Половников